资租赁公司对其客户提供融资余额不超过 30,000 万元的担保，该担保的有效期

为自公司股东大会批准后起一年内有效。报告期内，中拓融资租赁公司累计为

其客户提供融资担保 183,499,750 元。

（2）违规对外担保情况

□适用 √不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√  适用 □ 不适用

公司第五届董事会 2015 年第一次临时会议及 2015 年第一次临时股东大会

审议通过了《关于拟授权公司管理层购买银行理财产品的议案》，同意授权经营

管理层使用不超过人民币 1.5 亿元额度的自有闲置资金购买超短期银行理财产

品,在不超过前述额度内，资金可滚动使用。报告期内，公司向中国工商银行长

沙东塘支行购买保本浮动类型的无固定期限超短期人民币理财产品发生额为

51,800 万元，累计收益 26.30 万元。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √不适用

物产中拓股份有限公司 2015 年年度报告全文

60

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司发行 2015 年度第一期短期融资券

2015 年 9 月 9 日公司完成 2015 年度第一期短期融资券的发行，发行总额

为 2 亿元人民币,期限为 366 天，发行价格为 100 元/百元面值，发行利率为

4.10%，起息日期为 2015 年 9 月 10 日，兑付日期为 2016 年 9 月 10 日。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

浙江中拓矿业投资有限公司迁址及更名

为实现内部资源整合和业务拓展，公司下属全资子公司浙江中拓矿业投资

有限公司更名为浙江中拓供应链管理有限公司，并已将注册地址由杭州市江干

区紫玉名府 3 幢迁至杭州市下城区文晖路 303 号，2016 年 2 月 25 日已办理完成

工商变更登记手续。

湖南中拓融资租赁有限公司迁址及更名

因业务布局调整，公司下属子公司湖南融资租赁有限公司注册地址拟由长

沙迁至杭州市下城区文晖路 303 号，并更名为浙江中拓融资租赁有限公司，截

至 2016 年 3 月 21 日，已完成工商变更登记手续。

子公司股权投资变动情况

公司投资或收购子公司股权情况具体详见第四节、五.投资状况。

二十、社会责任情况

□ 适用 √不适用

二十一、公司债券相关情况

□ 适用 √不适用

物产中拓股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0% 62,326,867 0 0 0 62,326,867 62,326,867 15.86%

其中：境内法人持股 0 0% 62,326,867 0 0 0 62,326,867 62,326,867 15.86%

   境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 330,605,802 100% 0 0 0 0 0 330,605,802 84.14%

1、人民币普通股 330,605,802 100% 0 0 0 0 0 330,605,802 84.14%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 330,605,802 100% 62,326,867 0 0 0 62,326,867 392,932,669 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向天弘基金、合众鑫荣、合众鑫越共 3家特定对象定向增

发人民币普通股(A 股) 62,326,867 股，募集资金总额为 449,999,979.74 元，

扣除保荐机构保荐承销费用及其他与发行有关的费用共 11,380,300 元后，公司

实际募集资金净额为人民币 438,619,679.74 元。（详见公司于 2015 年 8 月 25

日公告的《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 4 月 29 日，公司召开第五届董事会 2015 年第二次临时会议审议通

过了《关于继续推进公司 2014 年度非公开发行股票事项的议案》，重新启动了

2014 年度非公开发行项目，因受限于法律规定及政策调整等因素，浙江物产集

物产中拓股份有限公司 2015 年年度报告全文

62

团决定不再参与认购公司本次非公开发行之股票，调整后的非公开发行方案分

别于 5月 22 日、6月 8日获得公司第五届董事会 2015 年第三次临时会议及 2015

年第二次临时股东大会审议通过。

2015 年 6 月 3 日，公司收到国资运营公司转发的《浙江省国资委关于调整

物产中拓股份有限公司非公开发行股票方案的批复》（浙国资产权[2015]29 号），

浙江省国资委同意公司调整后的非公开发行股票方案。

2015 年 6 月 12 日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司非公开发行

股票的申请。

2015 年 7 月 8 日，公司收到中国证监会《关于核准物产中拓股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]1507 号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 8 月 25 日，本次增发 62,326,867 股份登记到账，正式列入上市公